
 

e-mail: usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  

 

 
 

Prot. (vedasi segnatura in alto) ￼                  

 

LA DIRIGENTE 

Vista la comunicazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, con allegata la bozza del decreto 
Interministeriale recante disposizioni sulla determinazione degli organici di diritto del 
personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche per 
l’a.s.2025/26; 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto , prot. n. 13011 del 08/05/2025 con la 
quale è stata assegnata la dotazione organica di diritto del personale ATA per la provincia di 
Vicenza, per l’a.s.2025/26; 

Vista l’ipotesi di organico elaborata dal Sistema Informativo del Ministero in base ai dati inseriti dai 
Dirigenti Scolastici ed esaminate le richieste di integrazione di organico da parte degli stessi; 

 
DECRETA 

 
La dotazione organica di diritto del personale A.T.A. della Provincia di Vicenza per l’anno scolastico 2025/26 
è determinata come segue: 
 

Profilo N. Posti di cui n. posti  
accantonati 

N. posti ai fini  
della mobilità 

Assistenti Amministrativi 698 0 698 

Assistenti Tecnici IIS 198 1 197 

Assistenti Tecnici scuole I° ciclo 14 0 14 

Collaboratori Scolastici 1.819 0 1.819 

Infermieri 1 0 1 

Coll Scol. Tecnici (Guardarobieri) 2 0 2 

Cuoco 3 0 3 

Collaboratori Scolastici Tecnici (add. Azienda agraria) 4 0 4 

 
I posti dei profili sopraindicati sono ripartiti alle istituzioni scolastiche come da allegato report SIDI che è 
parte integrante del presente decreto e sarà pubblicato sul sito di questo Ufficio 
https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it. 

 
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Nicoletta Morbioli 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Alle OO.SS. - SCUOLA  
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI  
ALL’ ALBO / URP SEDE 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/

		2025-05-12T08:59:44+0200
	nicoletta morbioli


		2025-05-13T09:46:35+0200
	protocollo




